
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», в соответствии с Планом-графиком организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»  
в Мурманской области, утвержденным первым заместителем Губернатора 
Мурманской области 27.02.2013, постановлением администрации ЗАТО 
г.Североморск от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муници-
пальных услуг ЗАТО г.Североморск» (с последующими изменениями  
и дополнениями), администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Утвердить Перечень муниципальных услуг и государственных 
услуг, оказываемых по переданным полномочиям, предоставление 
которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в много-
функциональных центрах (приложение). 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести». 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

          от 30.04.2013 г.                                                                     № 393 

Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг и государственных услуг, 

оказываемых по переданным полномочиям, 

предоставление которых осуществляется  

по принципу «одного окна», в том числе  

в многофункциональных центрах 



Приложение  

Утвержден 

постановлением администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 30.04.2013 № 393 

 

 

 

Перечень 

муниципальных услуг и государственных услуг, оказываемых  

по переданным полномочиям, предоставление которых осуществляется  

по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах

 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Наименование 

подуслуги 

(процедуры) 

Структурное 

подразделение, 

предоставляющее 

услугу 

Муниципальные услуги 
 

1. Предоставление в постоянное 

(бессрочное) пользование, 

безвозмездное срочное пользование, 

аренду земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, 

юридическим и физическим лицам 

Предоставление 

земельных 

участков для 

строительства с 

предварительным 

согласованием 

места размещения 

объекта 

Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

Предоставление 

земельных 

участков в аренду 

находящихся в 

государственной 

или 

муниципальной 

собственности, 

для целей, не 

связанных со 

строительством 

2. Принятие документов, а также 

выдача решений о переводе или об 

отказе в переводе жилого помещения 

в нежилое или нежилого помещения 

в жилое помещение 

 Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 
 

3. Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения 

 Комитет по 

развитию 

городского 

хозяйства 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 
 

4. Прием заявлений, документов,  

а также постановка граждан на учет  

в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях 

 Отдел по 

распределению 

жилой площади  

и переселению 
 

 



2 
 

 

5. 


